新疆天业股份有限公司

证券代码：600075 股票简称：新疆天业 公告编号：临 2025-036

债券代码：110087 债券简称：天业转债

新疆天业股份有限公司

2025 年第二次临时董事会会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、董事会会议召开情况

新疆天业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 5月 18 日以书面方式发出

召开 2025 年第二次临时董事会会议的通知，会议于 2025 年 5月 21日以通讯表决方式召

开，应到董事 9名，实到董事 9名，公司监事及全部高管人员列席本次会议。会议由董

事长张强主持，会议召开符合《公司法》《证券法》和《公司章程》的有关规定，会议

审议通过如下决议：

二、董事会会议审议情况

1.审议并通过关于天辰化工有限公司、天能化工有限公司分别将电石厂整体资产逐

步转让至天伟化工有限公司的议案。(该项议案同意票 9票，反对票 0票，弃权票0票)

鉴于公司所属全资子公司天辰化工有限公司（以下简称“天辰化工”）、天能化工

有限公司（以下简称“天能化工”）、天伟化工有限公司（以下简称“天伟化工”）分

别下设天辰化工电石厂、天能化工电石厂、天伟化工电石厂，均具有电石生产装置，为

提高运营效率，降低管理成本，优化资源配置，公司董事会同意天辰化工、天能化工分

别将天辰化工电石厂、天能化工电石厂整体资产、负债、业务及人员以非公开协议转让

方式逐步转让至天伟化工。上述资产转让完成后，天辰化工电石厂、天能化工电石厂整

体资产为天伟化工所有，其全部资产、负债、权益、业务及人员由天伟化工接收，进行

统一管理。

天辰化工、天能化工、天伟化工均为公司的全资子公司，根据《企业国有资产交易

监督管理办法》的规定，本次交易可以采取非公开协议转让方式，本次交易已经国家出

资企业新疆天业（集团）有限公司同意。

新疆天业股份有限公司

天伟化工本次收购天辰化工电石厂、天能化工电石厂整体资产，不影响公司合并报

表范围。根据《上海证券交易所股票上市规则》《公司章程》等相关规定，本次交易在

董事会权限范围内，无需提交股东大会审议。

2.审议并通过关于参股公司新疆雅澳科技有限责任公司申请破产清算的议案。(该

项议案同意票 9票，反对票 0票，弃权票 0票)

新疆雅澳科技有限责任公司（以下简称“雅澳科技”）为公司参股公司，主要经营

纤维素纤维原料及纤维制造，住所为新疆昌吉州玛纳斯县城西工业区，成立于 2003 年 4

月 17 日，注册资本 16,000 万元，其中：宜宾海丝特纤维有限责任公司持有 5,600 万元

股份，持股比例 35.00%；江苏澳洋健康产业股份有限公司持有 5,400 万元股份，持股比

例 33.75%；公司持有 3,000 万元股份，持股比例 18.75%；玛纳斯县供销投资经营总社持

有2,000 万元股份，持股比例12.50%。

鉴于雅澳科技 2023 年生产经营出现严重困难，财务状况持续恶化，导致资金链断

裂而停产至今。截止 2024 年 12 月 31 日，雅澳科技未经审计资产总额 17,690,945.77

元，负债总额797,222,951.39 元。雅澳科技因已不能清偿到期债务，且资产不足以清偿

全部债务，为依法保护债权人和债务人的利益，向各股东提请对雅澳科技进行依法破产

清算。公司董事会同意雅澳科技拟向法院申请破产清算。

公司对雅澳科技的投资账面价值已减记至零，对雅澳科技的应收款项已全额计提减

值准备，雅澳科技破产清算不会影响公司现有业务的生产经营，不存在影响公司的重大

风险。鉴于雅澳科技申请破产清算尚待法院受理并裁定，该事项尚存在不确定性，同

时，对公司的具体影响也需待破产清算方案明确后方能确定，公司将根据雅澳科技破产

清算进程和结果，依据会计准则的规定进行相应会计处理。

雅澳科技破产清算完成后，不会对公司合并财务报表产生重大影响，不会损害公司

及全体股东利益。

特此公告。

新疆天业股份有限公司董事会

2025 年 5月 22日

	OLE_LINK2
	OLE_LINK1
	证券代码：600075                       股票简称：新疆天业
	债券代码：110087                       债券简称：天业转债
	新疆天业股份有限公司
	2025年第二次临时董事会会议决议公告
	OLE_LINK4
	OLE_LINK3
	OLE_LINK5